55.004-140 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 90 (noventa dias) a contar de publicação 

do ato autorização, podendo ocorrer a prorrogação de vigência 

automático do contrato, caso cumpra os requisitos do artigo 105, e 

artigo 111 da Lei nº 14.133/2021. 

VALOR TOTAL: R$ 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais) 

FUNDAMENTO LEGAL: art. 75, inc. II da Lei nº 14.133/2021. 

JUSTIFICATIVA: encontra-se anexa nos autos do processo de 

Dispensa de Licitação nº 061/2024. 

DETERMINO, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em 

especial à prevista no caput do artigo 72, parágrafo único da Lei nº

[...]

Desinsetização, Desratização, Descupinização, Desalojamento de 

Morcegos e Pássaros, Sanitização de áreas internas e externas, 

Profilaxia e controle de doenças em aves em geral para atender as 

necessidades da Secretaria de Educação e Esportes do município de 

Jacaré dos Homens/AL; 

VALOR: R$ 56.152,40 (cinquenta e seis mil cento e cinquenta e dois 

reais e quarenta centavos); 

Jacaré dos Homens/AL, 20 de agosto de 2024. 

JOSÉ FLORIANO BENTO DE MELO 
Prefeito Municipal 

Contratante 

Publicado por: 
Angélica do Carmo Santos 

Código Identificador:D8AC6932 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 47/2024

[...]

para prestar serviços na locação de sistema de controle patrimonial e 

assessoria técnica ao setor de patrimônio. Contratante: Prefeitura 

Municipal de Jacuípe, CNPJ nº 12.247.755/0001-74. Contratada: 

AWF ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, CNPJ 

nº 51.955.878/0001-11. Valor Total: R$ 18.000,00 (dezoito mil 

reais). Data da assinatura: 05 de agosto de 2024. Vigência: 12 

meses. Base legal: art. 75, inciso II, Lei nº 14.133/21. 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 48/2024 
Dispensa de licitação nº 09/2024 – Objeto: aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar destinados para a merenda escolar 

em razão de licitação fracassada. Contratante: Fundo Municipal de 

Educação, CNPJ nº 18.017.606/0001-03. Contratada: 

ASSOCIACAO DOS AGRICULTORES RURAIS DE COLONIA 

LEOPOLDINA - AL, CNPJ nº 41.519.192/0001-24. Valor Total: 

R$ 417.174,96 (quatrocentos e dezessete mil, cento e setenta e quatro 

reais e noventa e seis centavos). Data da assinatura: 13 de agosto de 

2024. Vigência: 12 meses. Base legal: art. 75, inciso III, alínea “a”, 

Lei nº 14.133/21. 

TIAGO FEITOSA DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Publicado por: